

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego
na sesji Rady Miejskiej w dniu 20 maja 2013 roku

- **W dniu 26 marca 2013 r.** burmistrz Kargowej, pan Sebastian Ciemnoczołowski, zorganizował spotkanie poświęcone przebudowie Stacji Paliw ORLEN przy ul. 27 Stycznia w Kargowej. W spotkaniu uczestniczył Starosta Zielonogórski, pan Ireneusz Plechan, jako organ, który wydaje pozwolenia na budowę tego typu obiektów, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego, pan Stanisław Kwiecień, przedstawiciele potencjalnego inwestora, który posiada działkę koło cmentarza przeznaczoną pod budowę stacji paliw, zakupioną w 2005 roku oraz pan Eugeniusz Pietek, pan Edward Pochłpień, pan Adam Sewohl oraz pan Aleksander Żukowski, pan Jerzy Jaszczak i pan Dariusz Szajer. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego zapoznał zebranych z procedurą postępowania przy wydawaniu decyzji środowiskowych i pozwolenia na budowę.

Potencjalny inwestor wyraził chęć budowy nowej stacji pod warunkiem, że istniejąca stacja paliw zostanie zamknięta. Burmistrz poinformował uczestników spotkania o decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze, które uchyliło w całości decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na przebudowie istniejącej stacji paliw PKN ORLEN S.A. nr 1118 m. Kargowa, przy ul. 27 Stycznia i sprawę przekazano do ponownego rozpatrzenia. Na zakończenie spotkania burmistrz zadeklarował, że ze swojej strony podejmie wszystkie działania, aby każde tego typu przedsięwzięcie czy procedura została przeprowadzona zgodnie z prawem, normami bezpieczeństwa i w konsensusie społecznym i o ile będzie taka wola obu stron poprosi o spotkanie PKN Orlen z właścicielem ziemi przy cmentarzu w Kargowej w celu ponownego rozważenia przez PKN Orlen możliwości inwestycji w tym miejscu. Zwróci się także do właściwego ministra z wnioskiem o wydłużenie terminu dotyczącego dalszego funkcjonowania stacji starego typu. Zgodnie z obecnymi uregulowaniami stacje tego typu mogą funkcjonować tylko do końca 2013 roku.

- **W dniu 27 marca 2013 roku** zgodnie z w/w ustaleniami, burmistrz Kargowej skontaktował się telefonicznie z przedstawicielem firmy Orlen w Poznaniu w celu przekazania w/w. prośby. Przedstawiciel PKN Orlen poinformował burmistrza, że na tym etapie nie widzi konieczności spotkania z właścicielem gruntu przy cmentarzu w Kargowej, ponieważ posiada swój grunt, w który zainwestował już środki finansowe i na mocy rozporządzenia ministra gospodarki, który zobligował stacje paliw starego typu do podjęcia działań w celu dostosowania ich parametrów do współczesnych norm bezpieczeństwa i ochrony środowiska, skorzysta z przysługującym mu prawa modernizacji obecnej stacji paliw. W związku z powyższym złoży uzupełnienia do raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i skieruje do ponownego rozpatrzenia przez właściwe instytucje. O każdej następnej decyzji i trybie postępowania w tej sprawie mieszkańcy będą informowani na stronach internetowych gminy.

- Gmina Kargowa realizuje projekt pod tytułem Szlak rowerowy bez granic - Koncepcja ścieżek rowerowych Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr”. Założeniem projektu jest stworzenie koncepcji ścieżek rowerowych, która będzie rozwinięciem i uszczegółowieniem koncepcji urbanistycznej wytyczenia szlaków rowerowych w Euroregionie „Sprewa-Nysa-Bóbr” opracowanej i wydanej przez biuro Euroregionu. Koncepcja będzie obejmowała konkretne rozwiązania techniczne przy budowie ścieżek, sposobie pokonywania naturalnych i wytworzonych przez człowieka przeszkód występujących na trasie szlaków, będzie także zawierać szacunek kosztów i analizę własności gruntów. Planowana koncepcja rozszerzy obszar istniejących ścieżek w kierunku do Wolsztyna i do Głogowa. Wyznaczone odcinki znajdujące się na terenie różnych jednostek samorządu terytorialnego w zostaną połączone w jedną sieć ścieżek regionalnych oraz ponadregionalnych. Projekt zostanie zrealizowany na terenie polsko-niemieckiego pogranicza. Koncepcja ścieżek rowerowych będzie zawierać trasę: Miasto Cottbus, Gminy Peitz, Schenkendöbern, Miasto Guben, Gminę Gubin, Miasto Gubin, Gminę Krosno Odrz., Gminę Dąbie, Gminę Czerwieńsk, Gminę Zielona Góra, Miasto Zielona Góra, Gminy Sulechów, Kargowa, Siedlec,, Trzebiechów, Bytom Odrz. Nowa Sól, Otyń, Miasto Nowa Sól, Starostwa Powiatowe Spree-Neisse, Krosno Odrz. Zielona Góra oraz Nowa Sól. Planowane szlaki stanowią sieć, która umożliwi jazdę rowerem po całym Euroregionie oraz dalej poza jego granice. Koncepcja przedstawi szlaki euroregionalne, które w różny sposób łączą miejscowości Euroregionu „Sprewa – Nysa – Bobr”. Celem projektu jest przygotowanie podstawowej informacji planistycznej, która umożliwi wypromowanie produktu turystyki rowerowej i stanie się początkiem technicznych prac projektowych.

- **26 marca br.** nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu na „Najładniejszą i najciekawszą wiszącą pisanekę”. Prace oceniła komisja w składzie Barbara Pajcz z Urzędu Miejskiego, Janina Usewicz i Grzegorz Lisiewicz – pracownicy GOK Kargowa. Komisja przyznała: dwa I miejsca dla Patrycji Pawliszyn i Moniki Wichłacz; II miejsce dla Patrycji Pacyny; III miejsce dla Jakuba Radziocha.

Nagrodą za dwa I miejsca jest wyjazd do Schulzendorf w Niemczech na obchody „Dnia Dziecka”. II nagroda to pobyt w gabinecie burmistrza Kargowej. III Nagroda to wydawnictwo książkowe.

- **27 marca 2013 r.** skierowany został list do dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich - pana Henryka Napierały w sprawie zagrożenia powodziowego spowodowanego opadami deszczu na ulicach Dolnej, Dworcowej, Więckowskiego, Pocztowej, Słodowej i Nowej.

- **28 marca 2013 r.** ukazał się artykuł w Gazecie Lubuskiej „Zajac roztapia serca”. Przed domem przy ul. Rumakowej w Raculce siedzi zajac. Nie jest to jednak zwykły szarak. Powstał ze śniegu, ma pomóc Ani z Kargowej chorej na ziarnicę złośliwą. Twórcą zajaca jest Henryk Gasperowicz, który znany jest w okolicy z lepienia figur ze śniegu.

- **29 marca 2013 roku** z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych młodzież gimnazjum przebrana za baranki i kurczaka odwiedziła kargowski ratusz. W kolorowe bractwo wcielili się członkowie samorządu szkolnego, a towarzyszył im dyrektor gimnazjum. Burmistrz i pracownicy urzędu zostali poczęstowani świątecznymi babeczkami. Wszyscy nawzajem życzyli sobie zdrowych i pogodnych Świąt oraz Wesołego Alleluja.

- **W czwartek 1 kwietnia 2013 r.** w siedzibie Polskiej Agencji Prasowej odbyła się konferencja pt. "Rozwój infrastruktury energetycznej – szanse i możliwości w kontekście przygotowywanej ustawy o korytarzach przesyłowych ", w której udział wzięli burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski - jednocześnie wiceprezes Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego. Artykuł pochodzi z www.samorzad.pap.pl Samorządom zależy na szybkim uregulowaniu kwestii korytarzy przesyłowych, ale obawiają się skutków niektórych zapisów projektu ustawy dotyczącej infrastruktury przesyłowej.

Obok wicepremiera, ministra gospodarki Janusza Piechocińskiego w debacie wzięli udział przedstawiciele operatorów, parlamentarzyści i samorządowcy, a wśród nich Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski. Wiceprezes. Nie zgodził się on z tezą posłanki PO Mirosławy Nykiel, która oceniła, że samorządy nie chcą uchwalenia ustawy, ponieważ ma być nadrzędna wobec miejscowych planów zagospodarowania. Jak podkreślił, zarzut jakoby samorządy nie chciały oddać niektórych kompetencji w zakresie uchwalania planów zagospodarowania przestrzennego, w części dotyczącej korytarzy przesyłowych, jest nietrafiony. Jak zaznaczył, JST są w stanie oddać to władztwo, pod warunkiem jasnego przedstawienia, co zmieni się w stosunku do obecnej sytuacji. Chodzi głównie o kwestie finansowe, dotyczące podatku od nieruchomości. Samorządowcy wskazują, że definicja korytarza przesyłowego jest pojęciem nowym. W związku z tym – ich zdaniem - nie jest jasne, czy stanowić będzie przedmiot opodatkowania.

Pytanie, czy za sieci, które idą przez nasze gminy my dalej będziemy otrzymywać ten podatek, czy nie. Do tej pory nikt na to pytanie nie potrafił precyzyjnie odpowiedzieć – stwierdził Ciemnoczołowski.

Jak dodał, niewyjaśnione pozostaje też to, w jaki sposób nowe procedury „zakorkują czasowo i kosztowo pracę samorządów”.

Zauważył, że większość JST w Polsce to nieduże gminy, gdzie nie ma wielkiego aparatu administracyjnego, jakim dysponują spółki przesyłowe. Ochroną środowiska często zajmuje się jeden urzędnik. Ustawa natomiast narzuca organowi I instancji termin 90 dni na wydanie decyzji o zaproponowanej przez przedsiębiorcę lokalizacji korytarza przesyłowego.

Teraz proszę sobie wyobrazić, że ileś spółek złoży wnioski o wydzielenie korytarzy. Mam ogromne wątpliwości, czy 90 dni to będzie wystarczający czas na rozstrzygnięcie tych decyzji – zaznaczył. Ponadto w ustawie zaproponowano zbyt daleko idące – zdaniem Ciemnoczołowskiego - kary za każdy dzień zwłoki, wynoszące 500 zł, zakładając, że ustawowy termin powinien urzędnikom wystarczyć.

- Chcemy wiedzieć skąd się wzięł ten zapis. Czy na podstawie dobrych praktyk w innych krajach, czy na podstawie innych kalkulacji. My w proces wyliczania tych dni i innych zapisów nie byliśmy wtajemniczeni – zastrzegł.

W jego ocenie, dokładne poinformowanie samorządów o sytuacji wynikającej z nowych przepisów, powinno załagodzić opór JST.

- Nam się tłumaczy potrzebę wybudowania tych sieci, potrzebę wprowadzenia tej ustawy, ale nie mówi nam się jakim kosztem, ile stracimy – zauważył. Zaapelował też o uwzględnienie kosztów, które mogą obciążyć lokalne społeczności.

- Wyraźnie podkreślamy, że my nie jesteśmy hamulcowymi w tym całym procesie i nie chcemy być hamulcowymi, bo dostrzegamy potrzebę budowy w sposób tani i szybki sieci

przesyłowych, tylko nie może być tak, że w tej całej dyskusji i w pracach nad tą ustawą pomija się zdanie samorządów w newralgicznych dla nas kwestiach – podkreślił.

Powiedział, że sam inwestuje w farmy wiatrowe i dlatego rozumie problem. Przyznał, że w Polsce nie ma dostatecznej infrastruktury przesyłowej i jak podkreślił, samorządom również zależy na tej ustawie.

- Nam też zależy na tym, żeby szybko takie inwestycje realizować, ale z uwzględnieniem naszych postulatów – podkreślił. Jako wiceprezes zrzeszenia lubuskich samorządowców, który reprezentuje 83 gminy regionu, stwierdził, że podobnie myślą inni prezydenci, burmistrzowie i wójtowie.

- 95 proc. włodarzy naszego województwa marzy o takich inwestycjach, o których dzisiaj mówimy i mówiąc potocznie staje na głowie, żeby proceduralnie je przyspieszyć - przekonywał.

- **We wtorek 2 kwietnia 2013 roku** ukazał się w Gazecie Lubuskiej artykuł mówiący między innymi o sukcesach naszych gimnazjalistek w konkursach przedmiotowych. Radość i gratulacje także w Kargowej, gdzie trudniej odnieść sukces niż uczniom w dużych miastach. Katarzyna Gągorowska jest w tym roku podwójną laureatką, z biologii i matematyki! Kargowskie gimnazjum za duże osiągnięcie tegoroczne uważa także miejsce Doroty Tomczak, która w konkursie matematycznym została finalistką.

- **W dniu 3 kwietnia 2013 roku** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w ratuszu z Panem Ireneuszem Plechanem - Starostą Powiatu Zielonogórskiego. Było to cykliczne spotkanie dotyczące najważniejszych inwestycji, realizowanych w najbliższym czasie w Gminie Kargowa, a znajdujących się w kompetencji Powiatu. Starosta przekazał informację, że zostanie złożony wniosek na remont drogi powiatowej relacji Kargowa-Karszyn w ramach Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych realizowanego w latach 2012-2015. Po otrzymaniu dofinansowania ruszą roboty budowlane na tej drodze. Kolejnym tematem rozmowy była budowa chodnika w Wojnowie przy drodze powiatowej. Założono, że przy dobrze układającej się współpracy obu samorządów realizacja inwestycji będzie możliwa już w 2013 roku.

- **W dniu 4 kwietnia 2013 roku** swoje 90-te urodziny obchodziła Pani Stefania Fimińska, mieszkanka Kargowej. Z tej to okazji burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej Anna Wierzbińska odwiedzili Jubilatkę w jej domu składając najserdeczniejsze życzenia wraz z upominkiem i kwiatami. Pani Fimińska wspominała swoje dzieciństwo i udostępniła nam zdjęcie z lat przedwojennych, przed ich domem rodzinnym w Małej Wsi k/ Kopanicy, na którym są: babcia p. Fimińskiej – Marianna Napierała, rodzice Tomasz i Anastazja Jagoda oraz rodzeństwo między innymi: Pani Stefania Fimińska, Pani Gertruda Fornalczyk, oraz nieżyjąca już siostra Zofia Kwiecińska i nieżyjący bracia :Jan, Czesław i Alfons Jagoda.

- **Dnia 5 kwietnia 2013 roku** zostało wydane obwieszczenie burmistrza Kargowej o rozprawie administracyjnej. Burmistrz zawiadomił, że zgodnie z art. 91 § 3 w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz.

267), że w dniu 29 kwietnia 2013 r. o godz. 17⁰⁰ w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kargowej ul. Rynek 33 odbędzie się rozprawa administracyjna, prowadzona w ramach postępowania w przedmiocie dokonania oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na „Budowie Fermy Drobiu o obsadzie powyżej 210 DJP na działce nr 13/4 położonej pomiędzy miastem Kargowa a przysiółkiem Przeszkoda, gmina Kargowa”. W związku z powyższym zawiadomił strony prowadzonego postępowania o przysługującym im prawie udziału w wyznaczonej rozprawie – osobiście lub przez pełnomocnika. Jednocześnie poinformował o możliwości wniesienia przed rozprawą wyjaśnień, dokumentów i innych dowodów istotnych dla rozstrzygnięcia sprawy będącej przedmiotem postępowania. Zgodnie z art. 94 § 1 k.p.a. nieobecność na rozprawie stron należycie wezwanych nie stanowi przeszkody do jej przeprowadzenia. Niniejsze zawiadomienie zostało zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kargowej www.bip.kargowa.pl, oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kargowej ul. Rynek 33, a także na tablicy ogłoszeń w Sołectwie Wielka Wieś.

- W dniu 5 kwietnia 2013 r. burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski oraz kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierzińska odwiedzili mieszkankę Chwalimia p. Dolińską w jej mieszkaniu składając najserdeczniejsze życzenia wraz z upominkiem i kwiatami. 90-letnia jubilatka pani Janina Dolińska swoje urodziny obchodziła w dniu 30 marca 2013 r. W tym czasie pani Dolińskiej nie było w Chwalimiu, ponieważ przebywała u córki w Sulechowie. Pani Dolińska wychowała siedmioro dzieci, doczekała się trzydziestu wnuków oraz około 40 prawnuków.

- **W dniach od 6-14 maja 2013 r.** Gmina Kargowa zorganizowała bezpłatny wywóz odpadów wielkogabarytowych. W wyznaczonym czasie, w godzinach od 10.00 do 22.00 można było składać niepotrzebne meble, dywany itd. Pojemniki zostały rozmieszczone:

- 6 maj - Odra Dolna, Jaromierz Nowy
- 7 maj - Stary Jaromierz, Karszyn
- 8 maj - Dąbrówka, Chwalim
- 9 maj - Smolno Wielkie,
- 10 maj - Smolno Małe, Wojnowo
- 13 maj - Kargowa (ul. Powstańców Wlkp. ul. Górna)
- 14 maj - Kargowa (Plac Berwińskiego, ul. Przemysłowa)

- **W dniu 7 kwietnia 2013 roku** odbyła się uroczystość przekazania i poświęcenia nowego średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego zakupionego ze środków Unii Europejskiej w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kargowej, na który jednostka czekała od kilkudziesięciu lat. Wóz strażacki marki Renault kosztował 630 tys. złotych z czego 85 % zostało sfinansowane ze środków pozabudżetowych.

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 12,30 mszą św. w Kościele p.w. Maksymiliana Kolbe. Po mszy świętej nastąpił przemarsz jednostek OSP z Gminy Kargowa, zaproszonych gości, władz samorządowych i mieszkańców na rynek przed Ratuszem, gdzie nastąpiło uroczyste

przekazanie samochodu zgodnie z ceremoniałem pożarniczym. Wśród przybyłych gości byli: Bożena Sławiak poseł RP, Jan Świrepo wojewoda lubuski, Ryszard Górnicki wicestarosta Powiatu Zielonogórskiego, Bogdan Nowak zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze, Maciej Kałuski zastępca Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, mł. bryg. Dariusz Mach komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Zielonej Górze, bryg. mgr inż. Mariusz Bieława zastępca Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Zielonej Górze, ksiądz proboszcz Marek Pietkiewicz, wikary Marcin Bobowicz, Natalia Pawlak prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Kożuchowie, prezesi i poczty sztandarowe jednostek OSP Gminy Kargowa oraz mieszkańcy. Istotnym elementem uroczystości było poświęcenie pojazdu przez księdza proboszcza Marka Pietkiewicza w trakcie którego życzył strażakom, by nowy pojazd pomagał im w odpowiedzialnej pracy, był rzadko wykorzystywany w akcjach ratunkowo-gaśniczych, a częściej w celach szkoleniowych i reprezentacyjnych.

Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski w swoim wystąpieniu podkreślił, iż wydarzenie to jest ważne nie tylko dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kargowej, ale przede wszystkim dla wszystkich mieszkańców gminy Kargowa. Użytkownikom wozu – strażakom z Kargowej życzył bezpiecznych powrotów z akcji ratowniczych, oraz by święty Florian zawsze nad nimi czuwał.

Matka chrzestna Agnieszka Kędziora wraz z opiekunem dokonała przecięcia wstęgi, odczytała imiona - „Józef Ignacy” nadane pojazdowi i dokonała chrztu polewając samochód szampanem. Nadane imiona mają upamiętniać nieżyjących zasłużonych strażaków panów Józefa Rzepowskiego i Ignacego Pacyny. Imiona zostały przyjęte uchwałą na posiedzeniu Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Kargowej.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Kargowej Andrzej Pacyna i druh Paweł Sita podziękowali w imieniu całej jednostki za przydzielony samochód równocześnie zapewniając, że będą o niego dbali należycie, aby służył jak najdłużej naszemu społeczeństwu.

- **8 kwietnia 2013 roku** relacja TELEEXPRESSU i TVP Gorzów Wielkopolski oraz Radia Zachód na temat zakupu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kargowej nowego wozu ratowniczo-gaśniczego. Zastąpił on wysłużonego już, 36-letniego stara. Na kargowskim rynku zorganizowano uroczyste przekazanie samochodu ochotnikom.

Radości z nowego nabytku nie ukrywali strażacy. Andrzej Pacyna, prezes OSP Kargowa, w straży pożarnej jest już 48 lat. Jak wspomina, ochotnicy z Kargowej do tej pory na wyposażeniu mieli tylko używane samochody.

Jak mówił Sebastian Ciemnoczołowski, burmistrz Kargowej, wóz udało się zakupić dzięki funduszom unijnym. – Dzięki nowoczesnemu wyposażeniu OSP wszyscy mieszkańcy gminy mogą czuć się bezpieczniej – dodał. Koszt zakupu nowego wozu strażackiego to 630 tys. złotych, z czego gmina Kargowa wyłożyła 80 tys.

- W dniu 8 kwietnia 2013 roku w Kargowej odbyły się profilaktyczne, bezpłatne badania mammograficzne dla Pań w wieku 50 - 69 lat, które nie wykonywały badań mammograficznych w ostatnich 2 latach, przeprowadzone przez Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DIAGNOSTYK” z Zielonej Górze.

Na badania zapisanych było 77 Pań, ale zgłosiło się i wykonało badania 60 kobiet z całego terenu miasta i gminy Kargowa. Na uwagę zasługuje coraz większe zainteresowanie i świadome podejście Pań do tych badań.

Istniała również możliwość wykonywanie badania odpłatnie w cenie 80 zł, dla Pań które nie mieszczą się w ww. granicach wiekowych. Serdecznie dziękujemy Zakładowi „Diagnostyk” za sprawne i fachowe wykonane tych badań.

- **W dniu 9 kwietnia 2013 r.** Związek Międzygminny „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” ogłosił przetarg w zakresie „Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości gmin wchodzących w skład Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ”. Otwarcie ofert ustalona na dzień 20 maja 2013 r. W wyniku przetargu zostanie wybrana firma odbierająca odpady i odpowiadająca za podanie ich do instalacji odzysku bądź unieszkodliwianiu. O wynikach rozstrzygniętego przetargu zostaną poinformowani mieszkańcy gminy.

- Klub Sportowy Akademia Piłkarska Falubaz - jedna z największych szkółek piłkarskich w Europie Środkowo - Wschodniej, partner Zagłębia Lubin, otworzyła nową lokalizację w Kargowej. Trening pokazowy odbył się w środę, **10 kwietnia br. o godz. 17.00** na boisku Orlik przy ZSP, ul. Marchlewskiego 45. Do grona zawodników Akademii może dołączyć każde dziecko, zarówno chłopcy jak i dziewczynki w wieku od 4 lat.

O tym, dlaczego warto dołączyć do Akademii Piłkarskiej Falubaz opowiada koordynator, Damian Stopa:

Postawiliśmy na nowoczesny styl szkolenia dzieci. Dla nas nie jest najważniejszy wynik sportowy, a głównie dobra zabawa z piłką i zdrowa rywalizacja zarówno na boisku jak i poza nim. Wiele klubów już na starcie prowadzi selekcje i odrzuca dzieci, które być może nie mają dziś umiejętności czy sylwetki, a my wiemy, że z nimi warto pracować, bo niewykluczone, że to właśnie one za 2-3 lata zrobią największe postępy.

Bardzo cieszy mnie, że udało nam się otworzyć kolejną lokalizację właśnie w Kargowej. Dzięki temu rodzice mają blisko na treningi. Poza tym organizujemy własne rozgrywki, a w okolicach Kargowej mamy dużo lokalizacji, między którymi można będzie rozgrywać mecze ligowe. Zawodnikom zapewniamy również wiele innych atrakcji: wszyscy biorą udział w lidze wewnętrznej i okazyjnych turniejach, organizujemy wspólne wyjścia na mecze Zagłębia Lubin oraz Stelmetu Falubaz Zielona Góra i zapraszamy dzieci na wakacyjne obozy - dodaje Stopa.

- Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ogłosiła nabór wniosków o przyznanie dotacji w ramach działania 312 "Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw", w terminie od dnia 15 kwietnia 2013 r. do dnia 26 kwietnia 2013 r.

O fundusze unijne z działania "Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw" mogły ubiegać się osoby i firmy z terenu wszystkich województw, z wyjątkiem województwa wielkopolskiego.

które nie podlegają ubezpieczeniu w pełnym zakresie w KRUS i zamierzają na obszarach wiejskich otworzyć lub rozwijać już istniejące mikroprzedsiębiorstwo, czyli firmę zatrudniającą do 10 osób, której obrót lub bilans roczny nie przekracza 2 mln euro. Limit

dostępnym środkom do wykorzystanie w tegorocznym naborze wynosił łącznie prawie - 2 mld zł. Fundusze unijne dla firm dają doskonałą szansę na zdobycie przewagi konkurencyjnej firm i rozwój lokalnej społeczności. W zależności od liczby utworzonych nowych miejsc pracy przedsiębiorcy mogą otrzymać z ARiMR do 300 tys. złotych. Tworząc jedno nowe miejsce pracy mogą uzyskać do 100 tys. zł, dwa stanowiska do 200 tys. zł, a tworząc trzy i więcej miejsc pracy mogą otrzymać do 300 tys. zł wsparcia. Agencja dofinansuje do 50% poniesionych kosztów kwalifikowalnych na inwestycje związane ze stworzeniem nowych miejsc pracy. W ramach działania "Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw" w jednym roku można złożyć tylko jeden wniosek o przyznanie pomocy. Wnioski można składać osobiście, albo przez upoważnioną osobę w oddziale regionalnym Agencji, właściwym ze względu na miejsce realizacji operacji, albo rejestrowaną przesyłką pocztową. O kolejności przysługiwania pomocy zdecyduje suma punktów przyznanych wg następujących kryteriów określonych w rozporządzeniu MRiRW dotyczącym tego działania: bezrobocie w powiecie, podstawowy dochód podatkowy gminy, liczba planowanych do utworzenia nowych miejsc pracy. Na największej punktów, a zatem na wysoką pozycję na liście określającej kolejność przysługiwania pomocy, mogą liczyć wnioskodawcy planujący utworzenie co najmniej 3 nowych miejsc pracy w powiecie o dużym bezrobociu i gminie o małych dochodach podatkowych. Więcej informacji na stronie internetowej oraz na stronach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

- **W dniu 10 kwietnia 2013 r.** w Radiu Zachód o godz. 8.35 w audycji „Gość poranny” odbyła się rozmowa z Burmistrzem Kargowej m.in. o akcji charytatywnej na rzecz mieszkanki Kargowej Anny Manii.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wysłał do Pani Poseł Bożeny Sławiak list z prośbą o pomoc w leczeniu naszej mieszkanki Pani Anny Mania.

- W dniu 10 kwietnia 2013 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wziął udział w posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala Rehabilitacyjno – Leczniczego dla Dzieci SP ZPOZ w Pałacu w Wojnowie

W obradach uczestniczyli także: Wicestarosta Powiatu Zielonogórskiego – Ryszard Górnicki, lekarz pediatra z Trzebiechowa - Barbara Olech, dyrektor Wojnowskiego szpitala - Joanna Maciąg oraz główny księgowy - Ewa Górna, a także członek rady - Jarosław Sanecki.

Program posiedzenia obejmował:

1. Informację o wykonaniu planu finansowego za 2012 r. wraz ze sprawozdaniem o działalności szpitala.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie bilansu za 2012 r.
3. Zaopiniowanie planu finansowego i inwestycyjnego na 2013 r.
4. Zakup sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego – zestaw do prób spiroenergometrycznych oraz sprawy bieżące.

- **W dniach 12-13 kwietnia 2013 r.** w Kargowej odbył się festiwal piosenki „Od przedszkola do Kargowej”, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród uczestników i kibicującej publiczności.

- **W dniu 14 kwietnia 2013 r.** od godz. 15.30 do 18.30 odbył się 3-godzinny charytatywny maraton zumbi dla Ani! Anna Mania choruje od dawna na ziarnicę. Rok temu choroba zaatakowała po raz trzeci, tym razem nie odpuszcza. Anię czeka przeszczep szpiku od dawcy, wcześniej powinna przejść terapię "Adcetrisem", niestety lek nadal nie jest refundowany. Planowane ma od 5-6 podań, jedno to koszt przeszło 40 000zł. Wejście dla osób dorosłych wynosiło 15 zł, dla dzieci do lat 12 5 zł. Udział w 3 –godzinnym maratonie wzięło ponad 200 osób. Zebrano ponad 8 tysięcy zł.

- Chwalim i Stary Jaromierz ma już Internet szerokopasmowy! W wyniku realizacji projektu pn. „Budowa sieci dostępu do Internetu - „ostatniej mili” w Gminie Kargowa” dostęp do Internetu mają już mieszkańcy miejscowości: Kargowa, Karszyn, Smolno Wielkie, Dąbrówka oraz w bieżącym tygodniu przyłączono również Chwalim i Stary Jaromierz. W miejscowościach: Nowy Jaromierz, Obra Dolna oraz Wojnowo inwestycja zostanie wykonana do końca kwietnia jak zapewnia firma realizująca projekt. Natomiast miejscowość Smolno Małe zostanie objęta szerokopasmowym dostępem do Internetu do połowy maja. Wybudowana sieć powstała w wyniku realizacji przez spółkę ORNET projektu pn. „Budowa sieci dostępu do Internetu - „ostatniej mili” w Gminie Kargowa” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Regionalnego w ramach Programu

- Kolejne grunty w zasobach gminy. Od początku 2011 roku nieustannie staramy się o pozyskanie gruntów mających służyć realizacji zadań własnych gminy m.in. pod strefę gospodarczą, trasy turystyczne, obiekty sportowe, rekreację i wiele innych. Przez dwa ostatnie lata udało nam się pozyskać nieodpłatnie 1,2221 ha gruntów, których wartość wynosi 957.017,00 zł. Teraz Gmina Kargowa pozyskała kolejny teren o pow. 3,50 ha, tym razem od Skarbu Państwa. Jest to zwieńczenie naszych starań, które rozpoczęliśmy w listopadzie ubiegłego roku.

- W dniu 14 kwietnia 2013 r. po raz czwarty uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego brali udział w Wojewódzkim Przeglądzie Teatryków Ekologicznych „Zielony Kapturek” w Gorzowie Wlkp. Przeglądowi patronował Lubuski Kurator Oświaty, a zorganizował Zespół Kształcenia Specjalnego nr 1 przy współpracy Zakładu Utylizacji Odpadów Spółka z.o.o w Gorzowie Wlkp. W przeglądzie brały udział dzieci z koła teatralnego w składzie: Ula Adamska, Przemek Borczyk, Wiktoria Kacperek, Amelka Kaczmarek, Magda Obuszko, Kaja Pajcz, Adaś Pietruszyński, Samanta Sołtan, Klaudia Tomys, Julka Tyszkiewicz i Martyna Wawrzynowicz. Zwycięskie przedstawienie zatytułowane było „Spotkanie w lesie” . Grupę prowadzi i przygotowała p. Elżbieta Pietek. Scenografię wykonała pani Elżbieta Janik. W przygotowaniach pomagały również pani Anna Gryca-Nowak i pani Małgorzata Malicka-Kurzak. Celem przeglądu było promowanie wśród dzieci idei dbałości o środowisko naturalne poprzez kształtowanie postaw pro-ekologicznych, prezentację umiejętności artystycznych dzieci, kształtowanie i rozwijanie wśród dzieci zainteresowań kulturą teatralną i literaturą dziecięcą, integracja z niepełnosprawnymi rówieśnikami. Mamy nadzieję, że praca nad

przedstawieniami oraz udział w przeglądzie wzmocnią poczucie integracji ze środowiskiem regionalnym oraz umocnią działania na rzecz ochrony przyrody.

- **W dniu 15 kwietnia 2013 r.** w Sulechowie odbyło się szkolenie, zorganizowane przez Departament Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Spotkanie dotyczyło głównych założeń naboru wniosków w ramach działania 2.1 „Mikroprzedsiębiorstwa” z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 oraz praktycznych aspektów przygotowania dokumentacji konkursowej, w szczególności wniosku o dofinansowanie.

- **Dniu 16 kwietnia 2013 r.** w Drzonkowie odbył się finał LOM w tenisie Stołowym. Mistrzyniami województwa zostały uczennice z Otynia, natomiast nasze dziewczęta Paulina Rajewska i Hanna Woźniak zajęły IV miejsce. Paulina Rajewska zdobyła również III miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach Województwa Lubuskiego Juniorów w tenisie Stołowym w grze podwójnej dziewcząt, które odbyły się 21.04.2013 w Drzonkowie.

- **W dniach 17-19 kwietnia 2013 r.** w Kołobrzegu, odbył się konwent Zrzeszenia Prezydentów Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego. Podczas obrad Walnego Zebrania Członków w dniu 17.04.2013 r. podjęto następujące decyzje i stanowiska:

- Członkowie dostarczą danych i zdiagnozują faktyczne zapotrzebowanie na środki z UE (planowane inwestycje) i odniosą się do propozycji podziału środków w programie "LUBUSKIE 2020",

- Zrzeszenie przygotuje stanowisko w sprawie podziału w/w środków, w szczególności zabezpieczenia ich odpowiedniej ilości z przeznaczeniem na budowę dróg gminnych,

- Zrzeszenie przygotuje stanowisko w sprawie zasad przyznawania subwencji środowiskowej, ze szczególnym uwzględnieniem terenów prawnie chronionych na terenie gmin województwa lubuskiego.

Podczas trzech dni spotkania, uczestnicy mieli okazję zapoznać się z tematyką wystąpień:

- *"Problemy ustrojowe jednostek samorządu terytorialnego w świetle proponowanych zmian legislacyjnych"* (ustawa prezydencka o współdziałaniu, projekt MAiC, raport prof. Hausnera)

- mec. Maciej Kiełbus z Kancelarii Ziemiński & Partners.

- **W dniu 18 kwietnia 2013 roku** w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie odbyła się uroczystość podsumowująca gimnazjalne konkursy przedmiotowe w województwie lubuskim. Kurator Oświaty i Wojewoda Lubuski będący na uroczystości wręczyli Katarzynie Gągorowskiej z Gimnazjum w Kargowej zaświadczenia laureata konkursu z biologii i matematyki oraz podziękowali opiekunom mgr M. Radkiewicz oraz mgr S. Molendzie.

- **W piątek 19 kwietnia br.** w Górzycy odbyło się Forum Ekonomiczne Polska – Japonia. Pomysłodawcą przedsięwzięcia i organizatorem jest lubuski europoseł Artur Zasada. W spotkaniu uczestniczył będzie zastępca Burmistrza Kargowej Krzysztof Woźniński. To pierwsze tego typu spotkanie w naszym regionie. Głównym jego celem jest utworzenie platformy współpracy gospodarczej i biznesowej pomiędzy Województwem Lubuskim, a Japonią. W spotkaniu weźmie udział między innymi Makoto Yamanaka – Ambasador Japonii w Polsce – i Kojiro Shiojiri – Ambasador Japonii przy Unii Europejskiej. Oprócz dyplomatów

przyjedzie także 26 przedstawicieli japońskich firm i instytucji, m.in.: SHOKOKAI i JETRO. Na Forum nie zabraknie także przedstawicieli: Bank of Tokyo-Mitsubishi, Bridgestone, Funai, Itochu Corporation, Kajima Poland, Marubeni Corporation, Suzuki Motor Poland, Takenaka Europe, Tensho Poland Corporation czy Hitachi Europe.

- **Dnia 21 kwietnia 2013 r.** – (w niedzielę) z Lubuskim Klubem Turystycznym "Agroś" szesnastu śmiałków poznało papieski szlak kajakowy, którym dokładnie 53 lata temu płynął Karol Wojtyła. relacja [TVP Gorzów Wielkopolski](#).

- Zawodnicy Top-Spina w finałach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży. Paulina Rajewska – uczennica kargowskiego gimnazjum i Paweł Nowicki – uczeń LO w Sulechowie awansowali ze swoimi partnerami do finałów Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w tenisie stołowym. Zawody w tenisie stołowym są rywalizacją drużynową, w której szkołę reprezentuje dwójka zawodników. Aby wystąpić w zawodach finałowych trzeba przejść przez eliminacje ośrodkowe, powiatowe, rejonowe i półfinał.

Paulina grała w drużynie z Hanną Burdziej, a Paweł ze swoim szkolnym kolegą Adrianem Węgrzyńskim, zawodnikiem lidera IV ligowego zespołu Kijowianki Kije. Paulina ze swoją koleżanką zajęła w Finałach IV miejsce, Paweł w finałach wystąpi w czwartek – zawody odbędą się w Gorzowie.

- Certyfikat „Fair play” dla gminy Kargowa. Po raz dwunasty taki tytuł otrzymała gmina Kargowa. Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski dodał, że najważniejszym atutem ogólnopolskiego konkursu jest fakt, że gminę oceniają - Relacja [Radio Zielona t.](#)

- **Dnia 23 kwietnia br.** o godz. 9.00 uczniowie Gimnazjów w całej Polsce przystąpili do egzaminu gimnazjalnego. W Gimnazjum, w Kargowej egzamin pisało 60 uczniów.

Pierwszego dnia była sprawdzana ich wiedza humanistyczna, drugiego matematyczno – przyrodnicza, trzeciego z języków obcych.

Wynik egzaminu będzie miał wpływ na przyjęcie ucznia do wybranej szkoły ponadgimnazjalnej i dalszą edukację.

- Spotkanie z przedstawicielami nadleśnictw w sprawie wyrażenia zgody na oznaczenie tras. Na zaproszenie burmistrza przebywali w Kargowej przedstawiciele nadleśnictw : Wolsztyn, Babimost, Sława, Sulechów.

Celem spotkania były konsultacje w związku z planowanym wytyczeniem tras rowerowych przebiegającej m.in. przez grunty będące w zarządzie lasów państwowych oraz wyrażenie zgody na oznaczenie tras poprzez oznakowanie przydrożnych drzew oraz ustawienie tablic informacyjnych.

Spotkanie doprowadziło do konstruktywnych decyzji, a co za tym idzie do wyznaczenia nowych tras rowerowych. Przebieg tras zostanie opublikowany w przygotowywanym nowym wydawnictwie jakim będzie mapa turystyczna na sfinansowanie której pozyskano środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

- **W czwartek 24 kwietnia 2013 r.** w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Kargowej zostały przeprowadzone zawody sportowe pod hasłem *Sport i zabawa*, przygotowane przez Małgorzatę Malicką – Kurzak i Ewę Barczewską. Przeznaczone one były dla uczniów klas drugich edukacji wczesnoszkolnej ze szkół należących do Regionu Kozła. Do konkursu zgłosiły się 4 szkoły: z Siedlca, Kopanicy, Nowego Kramaska i Kargowej. Głównym celem turnieju była wspólna zabawa oraz promowanie zdrowego stylu życia.

Nad poprawnością wykonywanych konkurencji czuwała komisja, w skład której weszli:

- Krzysztof Woziński – zastępca burmistrza Gminy Kargowa
- Jerzy Jaszczak – przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- Krzysztof Dziuba –przewodniczący Rady Sportu Gminy Kargowa
- Lidia Mania – przedstawicielka Rady Rodziców przy ZSP w Kargowej

Podczas gdy komisja podliczała punkty poszczególnych zespołów, Maria Małycha przedstawiła kilka zabaw integracyjnych z chustą animacyjną z uczestnikami turnieju. Zabawy te spotkały się z dużym zaciekawieniem i entuzjazmem uczniów.

Najlepszymi drużynami okazali się uczniowie z Nowego Kramaska i Kargowej, pozostałe miejsca zajęli kolejno uczniowie z Kopanicy i Siedlca. Nie miejsca jednak były najważniejsze, a świetna zabawa i serdeczna atmosfera.

Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali takie same nagrody, które ufundowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wręczono im również upominki ofiarowane przez dyrektora biura Regionu Kozła, Szczepana Sobczaka. Słodki poczęstunek sponsorowała Rada Rodziców przy ZSP.

- Zajęcie I miejsca przez wychowankę Publicznego Przedszkola w Kargowej. Dzieci z Publicznego Przedszkola w Kargowej wzięły udział w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym pt.: "Ratujmy przyrodę", zorganizowanym przez Przedszkole nr 2 w Lubsku. Konkurs polegał na zrobieniu pracy plastycznej dowolną techniką, wykonanej samodzielnie przez dziecko na określony temat. Z kargowskiego przedszkola zostały wysłane dwie prace. Wykonały je dziewczynki z grup Biedronki - Kaja Milanowska i Motylki - Julia Kaiser. Na konkurs wpłynęło 97 prac z różnych placówek przedszkolnych, a 92 spełniły kryteria podane w regulaminie. Jury spośród wszystkich wybrało pięć, które nagrodziło dyplomami i niespodziankami. Z wielką radością dowiedzieliśmy się, że pierwsze miejsce zdobyła praca Julii Kaiser z grupy Motylki.

- **25 kwietnia 2013 r.** To już po raz piąty zgodnie z harmonogramem odwiedził 25 kwietnia Kargowę mobilny punkt poboru krwi. Ogromne podziękowania kierujemy do wszystkich honorowych krwiodawców, którzy byli gotowi oddać i do tych co mogli i oddali krew. Jesteśmy dumni, że nasi mieszkańcy znajdują czas i szczerą chęć pomocy innym wspomagając ciężko chorych i potrzebujących krew, która wspomaga i łączy ludzi. Dziękujemy również Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Zielonej Górze za sprawne i fachowe wykonane poboru krwi oraz niezawodne, cykliczne odwiedzanie Kargowej.

- Szykuje się wielki szlak - opracowywana jest koncepcja ścieżki, która poprowadzi z Gubina przez Zieloną Górę do Wolsztyna, z odgałęzieniem do Głogowa. Długość? Ponad 100 km.
- Jest już podpisana umowa na dofinansowanie koncepcji najdłuższej ścieżki w regionie!
- cieszy się Sebastian Ciemnoczołowski, burmistrz Kargowej, jeden z ojców tego pomysłu. Kargowa jest liderem projektu.

Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (27/28 kwietnia 2013 r.)

- „ Milka Moje miasto”, zapraszamy do udziału w niezwykłej akcji "Milka. Moje miasto się przytula" - Celem akcji jest wybranie najmiłszego miasta w Polsce. Miejsce, w którym spotkamy życzliwych, przyjaznych i otwartych na siebie ludzi. Dołącz do akcji i pomóż Kargowej zdobyć tytuł "najmiłszego miasta w Polsce".

Szczegóły: www.fioletowastrona.pl

- **26 kwietnia 2013 r.** uczniowie Szkoły Podstawowej po raz trzynasty świętowali Dzień Ziemi. W tym dniu na uroczystym apelu zostały podsumowane działania ekologiczne realizowane w minionym roku szkolnym (liczne konkursy plastyczne, zbiórka surowców wtórnych, w którą włączyło się aż trzystu pięćdziesięciu dziewięciu uczniów).

Apel był też okazją do złożenia podziękowań licznym instytucjom i ludziom dobrej woli, którzy nas wspierali w podejmowanych zadaniach na rzecz ochrony środowiska. Obchody rozpoczęła sztuka pantomimiczna przedstawioną przez klasę VI c, a wyreżyserowaną przez panie Ewę Herbiak i Beatę Ziarek. Jej zadaniem było zobrazowanie niszczycielskiego działania ludzi na naszej planecie. Maluchy z oddziału zerowego „Stokrotki” wraz z panią Dominiką Krzystek zaśpiewały piosenkę „Kochajmy wszystkie nasze zwierzęta”. Uczniowie klasy I a pod kierunkiem pani Elżbiety Pietek przedstawili inscenizację Pod tytułem „ Spotkanie w lesie”. W trosce o nasze środowisko podjęliśmy w tym dniu liczne wyzwania:

- uczniowie klas czwartych wysprzątały teren wokół Jeziora Linie,
- dzieci z klas piątych odwiedziły w Wojnowie konie z Fundacji Centaurus
- szóstoklasiści zasadzili w pobliżu naszej szkoły 12 drzewek.

W najbliższych dniach uczniowie klas drugich będą sadzili las.

- Polsko- Niemiecki Konkurs Literacki „Kargowa i Schulzendorf w oczach młodego pokolenia ” Gminna Biblioteka Publiczna im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej (woj. lubuskie) i Die Gemeindebibliothek in Schulzendorf ogłaszają konkurs, który adresowany jest do dzieci i młodzieży z województwa lubuskiego i z landu niemieckiego Brandenburgia, którzy zechcą podjąć interesujące wyzwanie literackie.

Głównym celem konkursu jest popularyzacja wiedzy na temat ziemi kargowskiej i Schulzendorf poprzez prace pisarskie polskiej i niemieckiej młodzieży. Zamierzeniem konkursu jest zainicjowanie i promowanie regionalnych debutantów w zakresie amatorskiego pisarstwa. Preferowaną formą pisarską konkursu jest legenda. Legenda powinna tematycznie nawiązywać do miejsca zamieszkania.

- **Gminna Biblioteka Publiczna** im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej (woj. lubuskie) i Die Gemeindebibliothek in Schulzendorf ogłosili konkurs, który adresowany jest do dzieci i młodzieży z województwa lubuskiego i z landu niemieckiego Brandenburgia, którzy zechcą

podjąć interesujące wyzwanie plastyczne. Głównym celem konkursu jest popularyzacja wiedzy na temat ziemi kargowskiej i Schulzendorf poprzez prace plastyczne polskiej i niemieckiej młodzieży. Zamierzeniem konkursu jest zainicjowanie i promowanie regionalnych debiutantów w zakresie sztuki plastycznej.

Prace plastyczne powinny tematycznie nawiązywać do miejsca zamieszkania.

W dniu 27 kwietnia 2013 roku w lokalu Fundacji Otwartych Drzwi w Zielonej Górze odbył się finał okręgowy 51 Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Filatelistycznego z tematu "TORUŃSKIE COSMOPOLIS"

W trakcie zmagania konkursowych uczestnicy musieli odpowiedzieć na test z wiedzy tematycznej (30 pytań), wiedzy ogólnofilatelistycznej (30 pytań), zbudować mini eksponat „Miasta w Polsce”.

Bardzo dobrze wypadli uczestnicy Młodzieżowego Koła Filatelistów działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury im. Wilhelma Blanke w Kargowej. Zwyciężyli we wszystkich grupach wiekowych:

Szkoły podstawowe

1 miejsce Julia Grześkowiak - uczennica Va Szkoły Podstawowej w Kargowej

2 miejsce Zofia Maj - uczennica klasy IV a

3 miejsce Emilia Żelak - uczennica Va

Szkoły gimnazjalne

1 miejsce Łukasz Skóra - uczeń Gimnazjum w Kargowej

Szkoły licealne

1 miejsce Seweryn Wawrzynowicz – uczeń Zespołu Szkół Zawodowych w Wolsztynie

Julia Grześkowiak, Łukasz Skóra, Seweryn Wawrzynowicz będą reprezentować Kargowę, Okręg PZF Zielona Góra w finale krajowym, który odbędzie się w dniach 30 maja – 2 czerwca w Toruniu.

Opiekunem Młodzieżowego Koła Filatelistów w Kargowej jest **Janusz Baszyński**

- **w dniu 30 kwietnia 2013 r.** o godzinie 12.00 na terenie Publicznego Gimnazjum w Kargowej przy ul. Szkolnej 2, odbył się uroczysty apel związany z dniem flagi Rzeczypospolitej Polskiej. W programie krótka prelekcja na temat historii powstania flagi polskiej, inscenizacja okolicznościowa oraz wystąpienie burmistrza, który chcąc popularyzować edukację postaw patriotycznych po raz pierwszy rozdał młodzieży flagi narodowe, które są symbolem wspólnoty jaką tworzymy, a tym samym zachęcił do wywieszenia ich w swoich domach.

- Lokalne Grupy Rybackie szansą na dodatkowe fundusze. W perspektywie finansowej od 2007 roku, wiele gmin w Polsce przeprowadzając swoje inwestycje, korzystało ze środków Unii Europejskiej. Jednym z programów, które dawał możliwości pozyskania funduszy unijnych na poprawę jakości życia lokalnych społeczności związanych z rybactwem a także na poprawę infrastruktury wokół rzek i jezior był Program Operacyjny „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich RYBY”. Warunkiem sięgania po te pieniądze była przynależność do Lokalnej Grupy Rybackiej (LGR). Niestety w poprzednich latach nie podjęto w naszej gminie takiej inicjatywy.

Aby móc korzystać z puli pieniędzy w ramach tego programu w nowej perspektywie finansowej po roku 2014 już teraz prowadzimy przygotowania. W związku z tym we wtorek 23.04.13 r. burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski i jego zastępca Krzysztof Woziński wzięli udział w spotkaniu zorganizowanym w Bojadłach w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej przez gminy: Bojadła, Kargowa, Kolsko, Koźuchów, Nowa Sól, Przemęt, Siedlec, Sława i Wijewo. Ustalono na nim wszystkie kryteria jakie muszą spełnić poszczególne gminy wchodzące w skład LGR oraz harmonogram dalszych działań.

- W Kargowskim Gimnazjum odbyło się V spotkanie z cyklu *CZŁOWIEK Z PASJĄ - rzeźbiarze i malarze*. Na gimnazjalnej sali gimnastycznej gościliśmy rzeźbiarzy i malarzy z naszej gminy, panią Hannę Nowacką, pana Ludwika Błażejewskiego, Mariusza Sobieszka, pana Zbigniewa Jaroszewskiego i naszego rodzimego rzeźbiarza pana Grzegorza Lisiewicza. Wszyscy artyści udostępniili młodzieży własne prace, poddali je interpretacji, opowiedzieli o własnej twórczości, inspiracjach, technikach malarskich i odpowiedzieli na pytania gimnazjalnej latorośli. Tradycyjnie pan Leszek Radom Dyrektor Gimnazjum wręczył zaproszonym gościom pamiątkowe podziękowania i medale przyznawane przez gimnazjalistów pasjonatom z naszej Gminy. Po oficjalnej części spotkania młodzież mogła porozmawiać z zaproszonymi gośćmi, obejrzeć wyeksponowane prace i uraczyć się kietbaską z grilla.

Pan Grzegorz Lisiewicz zaprezentował na żywo sztukę rzeźbienia piłą motorową, co wzbudziło podziw młodych obserwatorów.

Inicjatorce spotkania panie Izabela Juchno i Izabela Jakuboszczak serdecznie podziękowały wszystkim, którzy przyczynili się do ubogacenia spotkania, w sposób szczególny pani Marlenie Żachowskiej - Jaskulskiej, która udostępniła nam wiele swoich pięknych obrazów, a w ostatniej chwili z ważnych przyczyn nie mogła być z nami. Dziękujemy Panu Burmistrzowi Sebastianowi Ciemnoczołowskiemu za list skierowany do obecnych na spotkaniu i jego organizatorów oraz wszystkim przybyłym gościom.

- Zakończyły się finały Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w tenisie stołowym. Startowało w nich troje kargowian, w tym dwójka tenisistów stołowych Top-Spina Kargowa. W licealiadzie (szkoły ponadgimnazjalne) startował Paweł Nowicki (zawody odbyły się w Gorzowie Wlkp.), który ze swoimi kolegami z LO Sulechów zdobył brązowy medal. W zawodach zwyciężyli tenisiści stołowi VII LO w Zielonej Górze przed II LO w Gorzowie. Tydzień wcześniej IV miejsce w gimnazjadzie wywalczyła Paulina Rajewska grająca w parze z Hanną Burdziej.

- Fundusze dla kreatywnych na biznes internetowy. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłosiła drugi w tym roku konkurs na dofinansowanie projektów w ramach Działania 8.1 „Wspieranie działalności gospodarczej w dziedzinie gospodarki elektronicznej”. Nabór wniosków trwał od 6 maja do 17 maja 2013 roku.

Wielkość wsparcia może wynosić do 70 % wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem, przy czym wartość tych wydatków nie może być niższa niż 20 000 zł. Kwota dotacji może wynieść nawet 600 000 złotych. W przypadku mikroprzedsiębiorcy lub małego przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną, który w roku złożenia wniosku o udzielenie wsparcia ma nie więcej niż 27 lat oraz ubiega się o wsparcie w kwocie nieprzekraczającej 80 000 PLN, wielkość dofinansowania może wynosić do 85 % wydatków kwalifikujących

się do objęcia wsparciem. O dotacje dla firm w ramach niniejszego Działania mogą ubiegać się mikroprzedsiębiorcy lub mali przedsiębiorcy posiadający siedzibę na terytorium RP, a w przypadku przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną – miejsce zamieszkania na terytorium RP działające mniej niż 2 lata.

Dofinansowanie może zostać udzielone wnioskodawcy, który złożył nie więcej niż jeden wniosek o udzielenie wsparcia w ramach danego konkursu.

W ramach dotacji przewidziano dofinansowanie w dziedzinie gospodarki elektronicznej z przeznaczeniem na realizację projektów polegających na prowadzeniu biznesów internetowych, świadczeniu e-usługi, przy czym projekty te mogą obejmować wytworzenie produktów cyfrowych koniecznych do świadczenia e-usługi. W ramach konkursu można otrzymać fundusze na stworzenie m.in. polskiego Facebook'a, portalu społecznościowego, serwisu randkowego, wyszukiwarki firm.

Projekty mogą być objęte wsparciem przez okres nie dłuższy niż 24 miesiące. Wymagany produktem projektu kwalifikowanego do wsparcia jest przygotowanie, wdrożenie i świadczenie co najmniej jednej nowej e-usługi.

- **W dniu 6 maja 2013 r.** jednostkę OSP Smolno Wielkie odwiedzili młodzi mieszkańcy Smolna Wielkiego wraz z opiekunami. Dzieci złożyły strażakom najserdeczniejsze życzenia, wręczyły też kwiaty i własnoręcznie wykonaną laurkę z okazji Dnia Strażaka.

Następnie dzieci odbyły wycieczkę po miejscowości samochodem strażackim, co było dla nich niewątpliwą atrakcją. Należy podkreślić dobrą znajomość numerów alarmowych naszych przedszkolaków, z wielkim zainteresowaniem obserwowały pokazy strażackie

- **7 maja 2013 r.** odbyły się w Kargowej powiatowe eliminacje Teatralnej Gali Pro-Arte. Na kargowskiej scenie wystąpiło pięć grup teatralnych. Prezentacje odbywały się w dwóch kategoriach: Dziecięcej i Młodzieżowej.

Jury w składzie:

Paulina Solska - Regionalne Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze

Izabela Jakuboszczak – polonistka – Gimnazjum w Kargowej

Marta Surowiec – Starostwo Powiatowe

przyznało nominacje do przeglądu wojewódzkiego następującym teatrom:

W kategorii: *Dziecięcej*

Teatr Zielona Piżama za spektakl „Pudło” – w reżyserii Grzegorza Śmiałka

Teatr Sowizdrzałki za spektakl „Legenda o zatońskich dzwonach” – w reżyserii Ewy Robak

W kategorii: *Młodzieżowej*

Teatr Paradoks za spektakl „Wiedźma” – w reżyserii Ireny Kociszewskiej

Wojewódzkie eliminacje w kategorii dziecięcej odbędą się w Świebodzinie 23-24 maja, a eliminacje w kategorii młodzieżowej 21 maja.

- **w dniu 7 maja 2013 r.** odbyło się Ślubowanie Aplikanta Straży Miejskiej w Kargowej. Do pracy w Staży Miejskiej w Kargowej na stanowisku Aplikant został przyjęty Pan Adam Zbarszczuk. W obecności Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego złożył ślubowanie, o treści ustalonej w ustawie o strażach gminnych tj. „Ślubuję uroczyście służyć

Państwu i wspólnocie lokalnej, chronić porządek publiczny i bezpieczeństwo ludzi, przestrzegać porządku prawnego i dyscypliny służbowej, dbać o etykę i dobre imię służby” Pan Adam Zbaraszczyk został wyłoniony w wyniku otwartego konkursu. Jest mieszkańcem Kargowej. Ukończył studia magisterskie na Uniwersytecie Zielonogórskim na kierunku zarządzanie. Przed przystąpieniem do pracy w Straży Miejskiej odbył pięciodniowe szkolenie podstawowe dla strażników miejskich.

- Na stronie internetowej zostało opublikowane Obwieszczenie Wojewody Lubuskiego w sprawie rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 313 - ulicy Dolnej w Kargowej.

- **Od 01 lipca 2013 roku** wchodzi w życie nowa ustawa regulująca gospodarkę odpadami komunalnymi. Do Związku Między Gminnego Eko-Przyszłość należą: Gmina Nowa Sól – Miasto, Gmina Siedlisko, Gmina Bytom Odrzański, Gmina Kolsko, Gmina Nowa Sól, Gmina Nowe Miasteczko, Gmina Kozuchów, Gmina Otyń, Gmina Kargowa, Gmina Bojadła, Gmina Szlichtyngowa, Gmina Sława oraz Gmina Wschowa. Film przedstawia nowe zasady segregacji i gospodarki odpadami komunalnymi.

- **W dniu 8 maja 2013 r.** (w trybie art. 19a) zostały złożone dwie oferty Lubuskiego Klubu Turystycznego „Agroś” w Kargowej.

Zgodnie z artykułem 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz.1536 z późn. zm.) przedstawiliśmy do publicznej wiadomości oferty Lubuskiego klubu Turystycznego „Agroś” w Kargowej złożone w dniu 8 maja 2013 roku na wsparcie zadania publicznego pn. „Poznajemy szlaki kajakowe gminy Kargowa” oraz wsparcie zadania publicznego pn. „VII wyścig rowerów górskich MTB Kargowa 2013”.

- **W dniu 10 maja 2013 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Zielonej Górze z Panią Elżbietą Polak – Marszałkiem Województwa Lubuskiego.

Tematem spotkania była budowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 313, w ulicy Dolnej w Kargowej. W dniu 14 maja br. na swoim posiedzeniu Zarząd Województwa Lubuskiego zadecyduje, czy wyżej wymieniona inwestycja będzie zrealizowana w bieżącym roku.

- **Dnia 11 maja 2013 r.** minęła 3 rocznica śmierci Maćka Kozłowskiego - aktora, Honorowego Obywatela Kargowej. Jedną z naszych stażystek (Paulina Śliwka) przygotowała krótką prezentację przybliżającą postać naszego honorowego obywatela Maćka Kozłowskiego.

- **W niedzielę 12 maja br.** Odbyła się biesiada w Karszynie, podczas której odbyło się podsumowanie życiowych sukcesów Alfreda Paszaka – artysty i mieszkańca Karszyna zebrało się 130 osób. Byli to słuchacze Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, mieszkańcy wsi, goście z Zielonej Góry, radni rady Miejskiej oraz przedstawiciele instytucji kultury z Kargowej.

Pan Alfred Paszak w sposób niezwykle interesujący przedstawił słuchaczom swoją drogę zawodową muzyka i dyrygenta, ubarwiając ją licznymi anegdotami z wielu podróży po Europie jakie odbył ze swoimi zespołami. Rodzinny Poznań był początkiem jego kariery.

Tam rozpoczął edukację muzyczną i pracę jako członek orkiestry Opery Poznańskiej. Ponieważ w konserwatywnym Poznaniu trudno było o szybki awans – niespokojny duch Pana Alfreda skłonił go do wyprawy na Ziemię Lubuską, która była wówczas muzyczną pustynią. Tu rozpoczął pracę w tworzącej się Orkiestrze Symfonicznej, a jednocześnie pojął działania uwieńczone sukcesem w celu utworzenia lubuskiego chóru chłopięcego i męskiego. Stworzył również „ od podstaw” Chór Akademicki PWSI w Zielonej Górze. Był jednym z pionierów lubuskiego życia muzycznego. Za wybitne osiągnięcia w upowszechnianiu muzyki został wyróżniony tytułem Mistrza w plebiscycie czytelników Gazety Lubuskiej, zajmując zaszczytne miejsce obok tak słynnych wówczas Lubuszan jak biskup Wilhelm Pluta, doktor Wierusz czy Michał Kaziów.

Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze przy kawie i cieście przygotowanym przez organizatorów tj. przez Kargowski Uniwersytet Trzeciego Wieku, Radę Sołecką i sołtysa wsi Karszyn.

- **W dniu 13 maja br.** w Dąbrówce Wlkp. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w corocznym sprawozdawczym Walnym Zebraniu Członków Lokalnej Grupy Działania Regionu Kozła, które odbyło się w Dąbrówce Wlkp.

Jednym z pierwszych punktów obrad było przedstawienie zmian do Lokalnej Strategii Rozwoju, które wynikały ze zmiany rozporządzeń Ministra Rolnictwa oraz z raportu ewaluacyjnego przedłożonego stowarzyszeniu przez samorząd województwa. W celu usprawnienia pracy związanej z oceną wniosków składanych do LGD RK o udzielenie pomocy na działania ogłaszane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, wprowadzono kilka zmian w części Lokalnej Strategii Rozwoju dotyczącej kryteriów wyboru oraz w harmonogramie naboru wniosków. Informację w tym zakresie przedstawił zebranym kierownik biura LGD RK Szczepan Sobczak. Wprowadzone zmiany dotyczyły podniesienia rangi wniosków, które spełniają kryteria innowacyjności, zwiększono punktację dla wnioskodawców, którzy uczestniczą w szkoleniach poprzedzających aplikowanie o pomoc, co ma podnieść jakość przygotowanych projektów. Zaproponowane zmiany zostały przyjęte przez zebranych jednogłośnie.

Kolejnym punktem obrad było przedstawienie sprawozdania Zarządu z działalności Stowarzyszenia za rok 2012. Prezes W. Silski w swoim wystąpieniu zrelacjonował wszystkie działania Stowarzyszenia, uwypuklając szereg nowych inicjatyw, które wdrożył Zarząd w ostatnim okresie. Jedną z takich inicjatyw było ogłoszenie konkursu mikrograntowego, w ramach którego pomoc w wysokości 1.000 zł mogły otrzymać organizacje, stowarzyszenia, szkoły, przedszkola i domy kultury z Regionu Kozła na projekty, których celem była aktywizacja miejscowych społeczności. Na ten cel w skali całego roku zaplanowano wydanie 20.000 zł. Dotychczas złożono 48 wniosków, a do udzielenia pomocy zakwalifikowano 17 projektów. Prezes podkreślił też, że praca Stowarzyszenia LGD RK jest dość wysoko oceniana przez samorząd województwa, co znalazło odzwierciedlenie w przedłożonym raporcie ewaluacyjnym.

W sprawo zdaniu Komisji Rewizyjnej, które w jej imieniu przedstawiła Jolanta Greczyło z Trzciela, zwrócono uwagę na dobre gospodarowanie środkami, w wyniku czego stowarzyszenie uzyskało wynik dodatni w wysokości 141 tys. zł. Zebrani jednogłośnie podjęli uchwałę o przyjęciu sprawozdań Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

- **W dniu 14 maja 2013 r.** na zaproszenie Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego w Gminnym Ośrodku Kultury im. W. Blanke w Kargowej, ul. Browarna 7, odbyło się spotkanie organizacyjne w sprawie utworzenia klastra turystycznego.

24 stycznia 2013 r. zostało zarejestrowane w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze stowarzyszenie Gmin Turystycznych „Od Obry do Odry” skupiające 5 gmin z regionu Lubuskiego i Wielkopolski: Kargowa, Sulechów, Bojadła, Kolsko, Zbąszyń posiadających atuty turystyczne. Stowarzyszenie stawia na rozwój turystyki i jest inicjatorem powołania klastra turystycznego działającego w formie stowarzyszenia, skupiającego przedsiębiorców, uczelnie wyższe, jednostki naukowo - badawcze, instytucje otoczenia biznesu oraz władze samorządowe.

W spotkaniu uczestniczyli: Prezes Agencji Rozwoju Regionalnego – Pani Hanna Nowicka, Zastępca Dyrektora Instytutu Turystyki i Rekreacji Państwowej Wyższej Szkoły zawodowe w Sulechowie doc. dr Krzysztof Dzieńdziura, przedstawiciel Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej – oddział Nowa Sól – Łukasz Rut, wójt Bojadł – Grzegorz Doszel, asystent burmistrza Sulechowa – Tytus Fokszan, pracownik Urzędu Miejskiego w Zbąszyniu oraz przedsiębiorcy z gmin Kargowa, Sulechów, Bojadła, Kolsko, Zbąszyń reprezentujący: gospodarstwa agroturystyczne, hotele, gastronomię, gospodarstwa winiarskie.

Po przywitaniu gości Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski omówił cel stworzenia klastra turystycznego dla naszych regionów.

Pan Łukasz Rut zapoznał przedsiębiorców z definicją klastra, omówił znaczenie i rolę klastrów w rozwoju gospodarki, zrecenzował klastry i inicjatywy klastrowe w Lubuskiem. Zostały też pokazane źródła finansowania klastrów. Jak wskazał Pan Łukasz Rut podstawowym celem działania klastra musi być współpraca i wzrost konkurencyjności podmiotów świadczących usługi turystyczne, wzmocnienie powiązań pomiędzy lokalnymi firmami, reprezentowanie interesów gospodarczych zrzeszonych firm. Przedsiębiorcy tworzący klaster muszą stworzyć wspólny produkt, do wspólnego działania.

Klaster chcąc ubiegać się o dofinansowanie musi mieć sformalizowaną formę. Może działać w formie spółki, fundacji, stowarzyszenia. Jak wspomniano wyżej dla tworzonego klastra turystycznego najbardziej odpowiednią formą będzie stowarzyszenie.

Przedsiębiorcy podczas dyskusji bardzo pozytywnie odnosili się do idei utworzenia klastra turystycznego, widzą celowość jego utworzenia. Przedsięwzięcie ma na celu *uruchomienie procesu integracji branży turystyki*.

Widząc potrzebę utworzenia klastra ustalono, że do przedsiębiorców zostanie rozesłany projekt statutu klastra, na stronie internetowej umieścimy deklarację przystąpienia do inicjatywy klastrowej. Następne spotkanie przedsiębiorców będzie zebraniem założycielskim dla utworzenia klastra.

- **Dnia 14 maja 2013 roku** w Sulechowie odbyły się powiatowe zawody lekkoatletyczne. Uczniowie Gimnazjum w Kargowej osiągnęli następujące wyniki, tym samym kwalifikując się do zawodów wojewódzkich:

- bieg na 300 m - O. Krzyżostaniak - III miejsce
- bieg na 600 m - P. Krauze - I miejsce (rekord szkoły), P. Reiner IV miejsce
- sztafeta 4x100 m - W. Kurczyk, K. Lorenc, O. Krzyżostaniak, M. Prętki - III miejsce
- bieg na 400 m - K. Woch - I miejsce (rekord szkoły), R. Patrzykąt - II miejsce
- bieg na 800 m - P. Miśko - III miejsce

- skok wzwyż - K. Orczyk - III miejsce, J. Cichy - IV miejsce
- bieg na 300 m - A. Kruszyńska - II miejsce, A. Mała - III miejsce

- **W dniu 15 maja 2013 r.** Burmistrz Kargowej poinformował, że dnia 31 grudnia 2012 roku weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych opublikowana w Dz. U. z 2012 r. pod poz. 1407. W związku z powyższym z dniem 31 grudnia 2012 r. wprowadzono wiele ułatwień dla osób dopełniających obowiązków meldunkowych tj.:

- wymeldowania z dotychczasowego miejsca pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 3 miesiące można dokonać podczas zameldowania w nowym miejscu pobytu, wskazując adres dotychczasowego miejsca pobytu, z którego ma nastąpić wymeldowanie (wszystkie te czynności wykonywane są w jednym urzędzie, z chwilą zameldowania się w nowym miejscu)
- zniesiono obowiązek podawania informacji o wykształceniu, obowiązku wojskowym oraz przedkładania książeczki wojskowej,
- zniesiono sankcje karne m.in. dla obywateli polskich czy obywateli Unii Europejskiej, za niedopełnienie obowiązku meldunkowego,
- wydłużono termin na zgłoszenie meldunku z 4 dni, od dnia przybycia do miejsca stałego lub czasowego pobytu, do 30 dni,
- umożliwiono dopełnianie formalności meldunkowych w urzędzie (wymeldowanie, zameldowanie) przez ustanowionego pełnomocnika,
- zniesiono obowiązek zameldowania obywateli polskich oraz obywateli UE na pobyt czasowy krótszy niż trzy miesiące,
- zniesiono obowiązek ciąży na właścicielach, dozorcach i administratorach nieruchomości oraz zakładach pracy dotyczący weryfikowania dopełniania meldunku przez mieszkańców lub pracowników,
- zniesiono obowiązek meldunkowy wczasowiczów i turystów,
- wydłużono z 3 do 6 miesięcy długość okresu wyjazdu zagranicznego, który jest objęty obowiązkiem zgłoszenia w organie ewidencji ludności.

- **W dniu 16 maja 2013 roku** w Urzędzie Miejskim Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się ze znanym polskim aktorem Panem Zdzisławem Wardejnym i dr Andrzejem Buckiem dyrektorem Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki im. C. Norwida w Zielonej Górze. Nie od dziś wiadomo że Miasto Kargowa filmem i teatrem „stoi”. Jesteśmy u progu II Festiwalu Filmu i Teatru KOZZI GANGSTA FILM im. Maćka Kozłowskiego, związanego z Kargową artysty - Macieja Kozłowskiego. Inauguracją działań promocyjnych tego interesującego wydarzenia było spotkanie z wybitnym artystą, aktorem i reżyserem Zdzisławem Wardejnym, który będzie przewodniczącym jury festiwalowego, a także poprowadzi warsztaty z młodzieżą.

Tematem spotkania było omówienie spraw organizacyjnych zbliżającego się dużymi krokami teatralno - filmowego święta.

W tym dniu w Gminnym Ośrodku Kultury w Kargowej aktor spotkał się także u z młodzieżą Kargowską. Wizyta Zdzisława Wardejna przybliżyła uczestnikom spotkania szeroki wachlarz dokonań artystycznych oraz dorobek filmowy i teatralny naszego gościa. Po raz kolejny

potwierdziło się, że najlepszą formą promocji jest bezpośredni kontakt z potencjalnym odbiorcą. Cieszy fakt że wywiązała się bardzo ciekawa dyskusja z młodzieżą. W kronice Urzędu została pamiątka w postaci dokonanego wpisu przez aktora.

- **Dnia 19 maja 2013 roku** w niedzielę o godz. 19.30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Kargowej wystąpił Kabaret CIACH. Impreza miała charakter charytatywny. Pieniądze zebrane przeznaczono na leczenie mieszkanki Kargowej – Pani Ani Mani. Opłata była dobrowolna.

BURMISTRZ
Sebastian Ciemnoczółowski



Sporządziła: Alicja Żachowska
2013-05-28



